
44

Ve spolupráci s pražským obchodem Harrant (www.harrant.cz) jsme důkladně otes-
tovali jednu novinku dnes už na českém trhu etablované značky Schmeisser. Jedná se 
o karabinu AR15-9 S4F SD ráže 9 mm Luger, tentokrát s integrovaným tlumičem hluku.

Marek BAKO

Samonabíjecí pušky (karabiny) ráže 
9 mm Luger jsou obecně na vze-
stupu. Jejich popularita spočívá 

zejména v širší možnosti využívání střelnic 
uzpůsobených pouze pro pistolové střeli-
vo, ovšem s možností drilu útočných pu-
šek. Ne úplně všechny, ale drtivá většina 
podobných karabin na pistolové náboje 
má dynamický závěr a používá zásobní-
ky kompatibilní s Glocky. Zde poněkud 
vyčnívá český samonabíjecí Scorpion 
EVO 3, ten však nemá základ v  pušce 
AR-15, ale v samopalu. Karabinu AR15-9 
značky totožné s příjmením legendárního 
konstruktéra Huga Schmeissera jsme už 
jednou testovali (číslo 3/2022), a tak jsme 
byli velmi zvědavi na nový model.

Schmeisser AR15-9 S4F SD
Na pušku byly podle tvrzení výrobce 

použity pouze nejkvalitnější materiály 
a  je kompletně sestavena v Německu, 
v dílnách firmy Schmeisser v Krefeldu. 
Všechny díly, jež nejsou přímo od firmy 
Schmeisser (je jich prý minimum), po-
cházejí pouze od evropských výrobců 
certifikovaných na dodávky pro NATO. 
Puška je určená jak ke sportovnímu po-
užití, tak pro případnou obranu. 

AR15-9 S4F se vyrábí pouze v  ráži  
9 mm Luger. Velkou výhodou je použití 
dostupnějšího střeliva a  fakt, že tréno-
vat s touto zbraní lze i na místech, kde 

Schmeisser 
AR15-9 S4F SD

www.streleckarevue.cz | září 2023

Test

kanálem pro odběr plynů. Předpažbí 
je bohatě osazeno upínacími body roz-
hraní M-Lok. Je navíc fixováno dvěma 
výstupky, jež brání nechtěnému po- 
otočení proti upper receiveru (hornímu 
rámu). Upevnění je provedeno třemi 
zapuštěnými šrouby se závitovými vlož-
kami Helicoil. Předpažbí je také vyba-
veno horní lištou picatinny pro přímé 
upevnění příslušenství.

Rám je vyroben z  u  této kategorie 
zbraní obligátní slitiny hliníku 7075 T6 
a je povrchově upraven anodizací. Horní 

je použití puškových nábojů nemožné. 
Vzhledem a ovládacími prvky je to téměř 
čistokrevná AR-15, nedochází tedy k zažití 
nežádoucích návyků při tréninku. Hlaveň 
délky 10,5“ s klasickým pravotočivým vý-
vrtem se stoupáním jedné otáčky na 10“ 
je zřejmě vyrobena s vysokou péčí. Vývrt 
má firemní garanci pro 15 000 výstřelů. 
Na hlaveň je našroubován několikastup-
ňový tlumič, jehož ústí je zakončeno 
třemi hroty po obvodu. 

Hlaveň je plovoucí, vzhledem k  dy-
namickému závěru není zatížena ani 

Schmeisser AR15-9 S4F SD s kolimátorem Falke 
LE GEN 2 a zásobníkem Glock na 17 nábojů

Všechny ovládací prvky jsou 
důsledně oboustranné


